sebuah pendidikan. Salah satu upaya dalam membentuk nilai karakter

religius siswa yaitu dengan kegiatan ekstrakurikuler Hizbul Wathan.

Gerakan Kepanduan Hizbul Wathan merupakan organisasi otonom

dalam persyarikatan Muhammadiyah. Pertama kali Hizbul Wathan didirikan

di Yogyakarta pada tahun 1336 H (1918 M) atas prakarsa K.H. Ahmad

Dahlan, sebagai pendiri Muhammadiyah. Hizbul Wathan mengangkat

slogan “Menarik, Menyenangkan, dan Menantang”. Kegiatan kepanduan

Hizbul Wathan ini berlandaskan menarik, karena mensyaratkan pada rasa

sukarela dan keikhlasan dari anggotanya.